qui putabat eandem res sibi competere, hoc cognoscens intra decem annos inter presentes...

In AUTHENT. ut spons. larg. §. De prescriptione. col. 9. tit. 2. Novell. 119. cap. 8.

Quod si quis quibusdam annis presens sit, quibusdam absens, adjuvantur ei super decem annos tot anni quot annis ex decennio fuit absens.

Prescriptio sortitur effectum de possessa bona fide cum titulo per longum tempus non interruptum. Bald.

2. Impm. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC.

Longi temporis prescriptio his, qui bona fide acceptam possessionem, & continuatam nec interruptam in quietudine...

3. Idem AA. & CC. Antonio.

Si vinea, quas mater tua vitrico tuo in dotem dedit, tuae proprietatis sunt, nec ulla prescriptio ex transacti temporis prolixitate adolevit...

Sine titulo non procedit usucapio longi temporis. Bald.

4. Idem AA. & CC. Hermogeni.

Dutina possessio tantum jure successione sine justo titulo obtenta, prodest ad prescriptionem hac sola ratione non potest.

5. Idem AA. & CC. Soterico.

Nec petentem dominum ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis prescriptio repellit...

6. Pars ex Epistola eorundem AA. & CC. ad Primum Praesidem Syriae.

Delus datus causam contractui bene fidei, invalidat titulum ad prescriptionem temporis longi. Salic.

7. Idem AA. & CC. Antea.

Si fraude facta venditio est, hanc confirmare non potuit consequens tempus, cum longi temporis prescriptio in male fidei contractibus locum non habeat.

8. Idem AA. & CC. Celsio.

Is, contra quem supplicas, matris tuae quondam mancipia quasi filius ex causa tantum adoptionis defendit: affectio destinata, ac illicite...

9. Idem AA. & CC. Demostheni.

Emptor bona fide contra praesentem 50 decennii prescriptio, in cuius initio contentationem haberi sufficit, postquam suam impleverit intentionem...

10. Idem AA. & CC. Dionysio.

In fervorum proprietatis negotio cum usucapio locum habeat, ad quaestionem longi temporis prescriptioem superflua pervenit.

11. Idem AA. & CC. Marcellina.

Qui hodie & ante decennium possiderit. Probatis enim extremis, probantur media...

12. Idem AA. & CC. Marcellina.

Is, cui colegendum fundum dedit, post instrumentum, quibus dominium ad eum pertinere probati possit, per novacum tuum subtrahit...

13. Idem AA. & CC. Dionysio.

Is, contra quem supplicas, matris tuae quondam mancipia quasi filius ex causa tantum adoptionis defendit: affectio destinata, ac illicite...

14. Idem AA. & CC. Demostheni.

Emptor bona fide contra praesentem 50 decennii prescriptio, in cuius initio contentationem haberi sufficit, postquam suam impleverit intentionem...

15. Idem AA. & CC. Dionysio.

In fervorum proprietatis negotio cum usucapio locum habeat, ad quaestionem longi temporis prescriptioem superflua pervenit.

16. Idem AA. & CC. Marcellina.

Qui hodie & ante decennium possiderit. Probatis enim extremis, probantur media...

17. Idem AA. & CC. Marcellina.

Is, cui colegendum fundum dedit, post instrumentum, quibus dominium ad eum pertinere probati possit, per novacum tuum subtrahit...

18. Idem AA. & CC. Dionysio.

Is, contra quem supplicas, matris tuae quondam mancipia quasi filius ex causa tantum adoptionis defendit: affectio destinata, ac illicite...

19. Idem AA. & CC. Demostheni.

Emptor bona fide contra praesentem 50 decennii prescriptio, in cuius initio contentationem haberi sufficit, postquam suam impleverit intentionem...

20. Idem AA. & CC. Dionysio.

In fervorum proprietatis negotio cum usucapio locum habeat, ad quaestionem longi temporis prescriptioem superflua pervenit.

21. Idem AA. & CC. Marcellina.

Qui hodie & ante decennium possiderit. Probatis enim extremis, probantur media...

22. Idem AA. & CC. Marcellina.

Is, cui colegendum fundum dedit, post instrumentum, quibus dominium ad eum pertinere probati possit, per novacum tuum subtrahit...

Ufucapio longi temporis litis contestatione interruptitur. Bald. 10. Idem AA. & CC. Rhegino.

Nec bona fide possessionem adeptis longi temporis prescriptio mora litis contestata completa proficit...

11. Imp. JUSTINIANUS A. MENNA P. P.

Super longi temporis prescriptioe, que ex decem vel viginti annis introductur, persequo jure facimus, ut five ex donatione...

Praescriptio longi temporis inter praesentes completur decennio, inter absentes vicennio...

12. Idem A. JOANNI P. P.

Cum in longi temporis prescriptioe tres emergant veteribus ambiguitates: prima, propter res...

13. Idem AA. & CC. Hermogeni.

Dutina possessio tantum jure successione sine justo titulo obtenta, prodest ad prescriptionem hac sola ratione non potest.

14. Idem AA. & CC. Soterico.

Nec petentem dominum ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis prescriptio repellit...

15. Idem AA. & CC. Antonio.

Si vinea, quas mater tua vitrico tuo in dotem dedit, tuae proprietatis sunt, nec ulla prescriptio ex transacti temporis prolixitate adolevit...

16. Idem AA. & CC. Hermogeni.

Dutina possessio tantum jure successione sine justo titulo obtenta, prodest ad prescriptionem hac sola ratione non potest.

17. Idem AA. & CC. Soterico.

Nec petentem dominum ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis prescriptio repellit...

18. Idem AA. & CC. Antonio.

Si vinea, quas mater tua vitrico tuo in dotem dedit, tuae proprietatis sunt, nec ulla prescriptio ex transacti temporis prolixitate adolevit...

19. Idem AA. & CC. Hermogeni.

Dutina possessio tantum jure successione sine justo titulo obtenta, prodest ad prescriptionem hac sola ratione non potest.

20. Idem AA. & CC. Soterico.

Nec petentem dominum ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis prescriptio repellit...

21. Idem AA. & CC. Antonio.

Si vinea, quas mater tua vitrico tuo in dotem dedit, tuae proprietatis sunt, nec ulla prescriptio ex transacti temporis prolixitate adolevit...

22. Idem AA. & CC. Hermogeni.

Dutina possessio tantum jure successione sine justo titulo obtenta, prodest ad prescriptionem hac sola ratione non potest.

23. Idem AA. & CC. Soterico.

Nec petentem dominum ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis prescriptio repellit...

24. Idem AA. & CC. Antonio.

Si vinea, quas mater tua vitrico tuo in dotem dedit, tuae proprietatis sunt, nec ulla prescriptio ex transacti temporis prolixitate adolevit...

25. Idem AA. & CC. Hermogeni.

Dutina possessio tantum jure successione sine justo titulo obtenta, prodest ad prescriptionem hac sola ratione non potest.

26. Idem AA. & CC. Soterico.

Nec petentem dominum ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis prescriptio repellit...

Tit. XXXVI. Si adversus creditorem prescriptio opponatur.

Actio familiae erciscundae, vel communis dividendo non tollitur tempore. Salic.

3. Idem AA. & CC. Apollinari.

Unus individuum commune pro folio possidens intervallo longi temporis, quominus focus portione vindicare, vel cum...

Petitioni hereditatis non praescribitur longo tempore, salvo nisi possessor cum titulo, & bona fide dominium suscepit. Baldus.

4. Idem AA. & CC. Librono.

Hereditatem quidem petentibus longi temporis prescriptio nocere non potest, verum his, qui nec pro herede, nec pro possessore...

Sine titulo non procedit longi temporis prescriptio, & pro expertis iustis datur retentio. Salic.

5. Idem AA. & CC. Holimo.

Si primum non pro derelicto habuit, sed ab hostibus vulneratum, sumptibus suis (sicut adversus) liberum exitum curavit...

1. Imp. ALEXANDER A. VENULEJO.

Tempus expeditionis adversus petitiones, si quae competisse juliano possunt, prescriptioem non parit. 6. Non Jul. JULIANO, & CRISPO CONS. 225.

Frastra precibus imperator, quod per restitutionem in integrum conceditur.

2. Impm. DIOCLETIANUS & MAXIMIANUS AA. & CC. Aurelio Archiato.

Cum per absentiam tuam eos, de quibus quereris, in res iuris tui intrusse adverteres, teque ob medendi cura a Comitatu nostro discedere non posse laquei sit...

3. Idem AA. & CC. Numidio Corrector Italiae.

Non est incognitum, id tempus, quod in minori aetate transmissum est, longi temporis prescriptioem non imputari...

4. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

5. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

6. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

7. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

8. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

9. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

10. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

11. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

12. Idem AA. & CC. Cripino.

Si possessio inconcussa sine controversia perseveravit: firmitatem suam tenet objecta prescriptio, quam contra absentes, vel Republica...

13. Idem AA. & CC. Cripino.

Personales actiones regulariter non tolluntur longi temporis prescriptione. Salic.

5. Idem AA. & CC. Januario.

Neque mutui, neque commodati, aut depositi, seu legati, vel fideicommissi, vel tutelae, seu alii cullibet personali actioni longi temporis prescriptionem objici posse, certi juris est. S. Kal. Februar. AA. CONS. S.

Reversus de captivitate rem non prescriptam vindicat actione directa: prescriptam vero utilis reversionis restitutione praeabitur. Salic.

6. Idem AA. & CC. Dulcio.

Ab hostibus captus, ac postliminio reversus, actione in rem directam, vel qualibet alia dominium vindicando, temporis adversus auxilium frustratimes: cum adversus eos, qui restitutionem quancunque ratione juvantur, hujusmodi factum non optulerit.

Prescriptio temporis contra praesentem, fuitur annis decem: contra absentem, annis viginti.

7. Idem AA. & CC. Cassandro.

Prescriptione bona fide possidentes adversus praesentes annorum decem, absentes autem viginti annorum. Quod si ex aliquo persona de petitionum parte restitutionis pretulerit auxilium: deducto eo, quo, si quid fuerit gestum, succuri foret, residuum computari, rationis est.

Militibus in expeditione degentibus adversus prescriptionem contra eos inchoatam succurratur: non de iure in domo sua manentibus.

8. Imp. JUSTINIANUS A. MENNA P. P.

Sancimus his solis militibus, qui expeditionibus occupati sunt, et tantummodo tempora, quae in eadem expeditione percurrunt, in exceptionibus declinandis optulari: illis temporibus, per quae circa expeditionem necessitatem in aliis locis, vel in suis aedibus degunt, minime eos ad vindicandum hoc privilegium adjuvantibus. Dat. Kalend. April. Constantinop. DECIO CONS. 229.

1. Imp. GORDIANUS A. VENERIAE.

Luturnum silentii longi temporis prescriptione corroboratum, creditoribus pignus persequentibus inefficacem actionem constituit: praeterquam si debitores, vel qui in eorum ditiori a possessore longi temporis prescriptio obicitur, personalis actio adversus debitorem salva ei competat.

2. Impm. DIOCLET. & MAXIM. AA. [CC.] Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

3. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

4. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

5. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

6. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

7. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

8. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

9. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

10. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

11. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.

12. Idem AA. & CC. Marcellina.

Debitori heres non exiitit, sed iusta viginti annorum possessione collata in donatione corroborata est: neque personalis actio, quia debitori non successit, convenire te juris ratio perhiberi aucterenda sunt; quando etiam praesentibus creditoribus decem annorum prescriptioem opponi posse, tam rescriptis nostris, quam priorum Principum statutis probatum sit.